

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dane	Opis
Tryb postępowania	Tryb podstawowy na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp
Nazwa zamówienia	Ubezpieczenie majątku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w latach 2023-2025
Znak sprawy	IZ.272.15.2022.PS
Data pisma	08.12.2022r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

W związku z prowadzonym postępowaniem w zakresie ubezpieczenie mienia, kradzieży, elektroniki i OC działalności gospodarczej oraz ryzyk komunikacyjnych – OC/AC/NNW/Assistance Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z siedzibą w Czarnkowie i Jednostek Organizacyjnych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania oraz rozpatrzenie wniosków, o których mowa poniżej:

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszym Zapytaniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.
Odpowiedź: W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Zapytaniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.
2. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Klient włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Zapytaniu.
Odpowiedź: Wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Klient włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Zapytaniu.
3. Prosimy o potwierdzenie, że Klient nie zarządza żadnym składowiskiem odpadów, oraz że niezgłoszone do ubezpieczenia są składowiska odpadów i zakłady utylizacji odpadów.
Odpowiedź: Klient nie zarządza żadnym składowiskiem odpadów, oraz że niezgłoszone do ubezpieczenia są składowiska odpadów i zakłady utylizacji odpadów.
4. Prosimy o potwierdzenie, że Klient nie zarządza, nie prowadzi szpitali lub jednostek służby zdrowia.
Odpowiedź: Klient nie zarządza i nie prowadzi szpitali lub jednostek służby zdrowia.
5. Czy Klient wyrazi zgodę na wykreślenie punktu 7 paragraf 4 Umowy?
Odpowiedź: Klient nie wyraża zgody na wykreślenie w/w punktu umowy. Akceptuje natomiast zmianę zapisu na: "Wypłaty odszkodowania będą przyznawane w wartości brutto."
6. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

7. Prosimy o określenie podstaw szacowania sum ubezpieczenia poszczególnych składników majątku.

Odpowiedź: W 90% wartość księgową brutto. W przypadku rażąco niskiej wartości księgowej brutto została zwiększona suma ubezpieczenia.

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i budowle są użytkowane i żaden nie jest przeznaczony do rozbiórki.

Odpowiedź: Wszystkie budynki i budowle są użytkowane i żaden nie jest przeznaczony do rozbiórki.

9. Prosimy o informacje czy w SIWZ znajduje się pełna szkodowość za wszystkie ryzyka jakie są ujęte w Specyfikacji za lata 2010-2022.

Odpowiedź: Tak w SIWZ znajduje się pełna szkodowość za wszystkie ryzyka jakie są ujęte w Specyfikacji za lata 2010-2022

10. W formularzu ofertowym w kolumnie „Ubezpieczone ryzyko” znajduje się pozycja – „Przedmioty szklane od stłuczenia”, czy jest to samo co klauzula „Ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia (rozbicia)” z limitem 50 000,00 PLN?

Odpowiedź: Tak

11. W formularzu ofertowym w kolumnie „Ubezpieczone ryzyko” znajduje się pozycja – „Kradzież zwykła, dewastacja”, czy jest to samo co zapis przy ubezpieczeniu kradzieży:

Kradzież zwykła – rozumiana jako zabór mienia w celu jego przywłaszczenia bez widocznych śladów włamania – zewnętrznych elementów lub stałych elementów budynków i budowli.

- limit odpowiedzialności na jedną lokalizację, na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczeniowym wynosi 10.000,00 złotych.?

Odpowiedź: Tak

12. Dla poniższego zapisu prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia wynoszącego 1 000 000,00 PLN:

„Dodatkowo w ramach sumy ubezpieczenia, Wykonawca zobowiązuje się pokryć:

- koszty i szkody związane z prowadzeniem akcji ratowniczej, w tym opłaty za dozór lub przechowanie mienia,*
- koszty i szkody związane z zabezpieczeniem mienia, w tym koszty przekwaterowania osób i mienia,*
- koszty związane z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki, demontażu i wywieżenia pozostałości,*
- koszty poszukiwania przyczyn szkody oraz usunięcia skutków takich poszukiwań,*
- koszty obrony sądowej/postępowania sądowego przed roszczeniami poszkodowanych w sporze cywilnym prowadzonym zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela.”*

Odpowiedź: Zgoda na wprowadzenie proponowanego limitu odpowiedzialności.

13. Prosimy o doprecyzowanie limitów w klauzulach dodatkowych czy dotyczą one 12-miesięcznego okresu ochrony czy też 36-miesięcznego okresu ochrony:

- *Klauzula pokrycia szkód powstałych w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach od daty dostawy do daty włączenia do planowanej eksploatacji*
- *Klauzula miejsca ubezpieczenia*
- *Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych*
- *Klauzula przypalenia i osmolenia*
- *Klauzula ubezpieczenia prewencyjnego*
- *Klauzula ubezpieczenia maszyn od szkód elektrycznych*
- *Klauzula transportowania*

Odpowiedź: Wszystkie limity w klauzulach dodatkowych dotyczą 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia.

14. Prosimy by Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych dotyczyła tylko i wyłącznie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Zgoda.

15. Prosimy by Klauzula 72 godzin dotyczyła tylko i wyłącznie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Zgoda.

16. Prosimy by Klauzula wypłaty odszkodowania dotyczyła tylko i wyłącznie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Zgoda.

17. Prosimy o możliwość wprowadzenia limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia w klauzuli dodatkowej nr 19 „Klauzula składowania” w wysokości 100 000,00 PLN.

Odpowiedź: Zgoda na wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00PLN.

18. Prosimy o wykreślenie zapisów klauzuli uznania znajdujących się w Zapytaniu Ofertowym a w zamian wprowadzenia klauzuli:

„Klauzula Uznania

*Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel uznaje, że przy zawieraniu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie okoliczności, które są istotne z punktu widzenia oceny ryzyka. Niniejsze postanowienie nie dotyczy sytuacji, kiedy okoliczności, o które zapytywał **Ubezpieczyciel** przed zawarciem umowy ubezpieczenia zostały podane niezgodnie z prawdą.*

Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego.”

Odpowiedź: Zgoda.

19. Prosimy o zmianę treści klauzuli: „Klauzula wypłaty odszkodowania” i wprowadzenie poniższej treści: „Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowanie od otrzymania decyzji o umorzeniu postępowania przez prokuraturę jeżeli decyzja o umorzeniu postępowania nie będzie miała wpływu na ustalenie odpowiedzialności oraz wysokość odszkodowania a także uzyskanie praw do regresu”.

Odpowiedź: Zgoda.

20. Prosimy by z klauzuli „Klauzuli wypłaty odszkodowania” wyłączone zostało ryzyko Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Zgoda.

21. Prosimy o możliwość zmiany limitu odpowiedzialności w klauzuli dodatkowej nr 5 „Klauzula kosztów dostosowania się do zaleceń organów państwowych”, limit w wysokości 300 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zgoda na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00PLN.

22. Prosimy o możliwość zmiany zapisu w klauzuli dodatkowej nr 10 „Klauzula oględzin” i zastąpienie 2 (dwóch) dni roboczych – 4 (czterema) dniami roboczymi.

Odpowiedź: Zgoda.

23. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku doubezpieczenia po wypłacie odszkodowania powodującej zmniejszenie limitu odpowiedzialności, doubezpieczenie będzie wyliczane po stawce wynikającej ze złożonej oferty, taki sposób dotyczy również limitów przy klauzulach. Powyższe nie dotyczy ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia.

Odpowiedź: W przypadku doubezpieczenia po wypłacie odszkodowania powodującej zmniejszenie limitu odpowiedzialności, doubezpieczenie będzie wyliczane po stawce wynikającej ze złożonej oferty, taki sposób dotyczy również limitów przy klauzulach.

Ubezpieczenie OC działalności

1. Prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej na szkody rzeczowe wyrządzone w związku z zarządzaniem i administrowaniem siecią dróg, ulic i chodników w wysokości 200,00 PLN.

Odpowiedź: Brak zgody.

2. Prosimy o potwierdzenie, że wypadek ubezpieczeniowy musi mieć miejsce w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Wypadek ubezpieczeniowy musi mieć miejsce w okresie ubezpieczenia, zgodnie z zapisami art. 822 §2 k.c..

3. Prosimy o zmianę wyrażenia „zdarzenia” i zastąpienie go „wypadki”

Odpowiedź: Zgoda.

4. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w skutek zalania w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej, a także nieszczelnych łąc budynku oraz dachu (zalaniowe), za które osoby ubezpieczone ponoszą odpowiedzialność, limit odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zgoda na wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00PLN.

5. Prosimy o podanie definicji szkody osobowej oraz rzeczowej lub zastosowanie poniższych:

- *za szkodę na osobie uważa się straty powstałe wskutek śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, a także utracone korzyści poniesione przez poszkodowanego, które by mógł osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia,*
- *za szkodę w mieniu uważa się straty powstałe wskutek zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej albo nieruchomości poszkodowanego, a także utracone korzyści, które by mógł osiągnąć, gdyby nie zostało zniszczone lub uszkodzone jego mienie,*

Odpowiedź: Zgoda.

6. Prosimy o dodanie zapisu:

- *wyrządzone przez podopiecznych w czasie sprawowania opieki, w tym również szkody powstałe w związku z użytkowaniem wózków inwalidzkich o ile zachodzi odpowiedzialność przełożonych*

Odpowiedź: Zgoda.

7. Prosimy o możliwość zastosowania poniższej treści klauzuli:

KLAUZULA ROZSZERZAJĄCA ZAKRES UBEZPIECZENIA O SZKODY WYNIKŁE Z WYDANIA DECYZJI ADMINISTRACYJNEJ

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe wynikłe z wydania wadliwej decyzji administracyjnej.

2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody:

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu zastępczego,

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym

e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa

f) będące naruszeniem dóbr osobistych

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć

h) wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem

Odpowiedź: Brak zgody.

8. Prosimy o zastąpienie zapisu:

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną niżej wymienionych osób (osoby ubezpieczone):

- ubezpieczającego/ubezpieczonego w charakterze zarządcy jednostki;

- osób reprezentujących ubezpieczającego/ubezpieczonego, pełnomocników i wszystkich pracowników z tytułu szkód spowodowanych przez nich w ramach wykonywanych czynności służbowych na rzecz ubezpieczającego/ubezpieczonego;”

Zapisem :

Za osoby objęte ubezpieczeniem uważa się:

- Ubezpieczającego, a w razie zawarcia umowy na cudzy rachunek - Ubezpieczonego,

- Obecnych i byłych pełnomocników oraz obecnych i byłych pracowników Ubezpieczającego albo Ubezpieczonego, w zakresie szkód wyrządzonych w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych na jego rzecz lub czynności objętych zakresem umocowania.

Odpowiedź: Zgoda.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

1. Prosimy o wprowadzenie limitu dla *topnienia śniegu i lodu, ciężaru zalegania śniegu i lodu (także wskutek długotrwałego zalegania), a spowodowane zarówno bezpośrednio w budowlach i budynkach, jak i w mieniu znajdującym się w ich wnętrzu* limit odpowiedzialności 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia- pkt 10 obligatoryjnego zakresu ubezpieczenie.

Odpowiedź: Zgoda.

2. Prosimy o wprowadzenie limitu dla przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, limit odpowiedzialności 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zgoda na wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000,00PLN.

3. Prosimy o zmianę treści klauzuli odszkodowania i zastosowania poniższej treści:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż z uwagi na to, że w umowie ubezpieczenia zastosowano jako wartość ubezpieczeniową wartość księgową brutto, nie będzie miała zastosowania zasada proporcji przy naliczaniu odszkodowania, jeżeli suma ubezpieczenia okaże się niższa od wartości faktycznej (odtworzeniowej bądź rzeczywistej) mienia i bez względu na stopień zużycia technicznego odszkodowanie wypłacane będzie w pełnej wysokości, do ustalonej wartości oraz jeżeli suma ubezpieczenia będzie zgodna (jest jednakowa) jak zapisana w księgach.

Odpowiedź: Brak zgody. 10% podanych sum nie jest zgodna z zapisami w księgach (jest wyższa).

4. Prosimy o zmianę treści klauzuli ekspertyz i zastosowanie poniższej treści:

Klauzula Rzeczoznawców

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. W granicach limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciel pokryje poniesione przez ubezpieczającego konieczne i uzasadnione koszty ekspertyz rzeczoznawców związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, z zastrzeżeniem, że powołanie rzeczoznawcy wymaga akceptacji Ubezpieczyciela.

2. Powołany ekspert nie może pozostawać w stosunku służbowym, kapitałowym lub innej zależności ze stronami umowy.

3. Limit odpowiedzialności z tytułu udziału Ubezpieczyciela w kosztach w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia wynosi 15 000,00 PLN.

Odpowiedź: Brak zgody do czasu doprecyzowania "innej zależności".

5. Prosimy o możliwość zastosowania poniższej treści klauzuli:

UBEZPIECZENIE KATASTROFY BUDOWLANEJ

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. Za opłatą dodatkowej składki, w granicach limitu odpowiedzialności, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.

2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli bądź ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane.

3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub wymiany,

b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku,

c) awarii instalacji.

4. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.

5. Limit odpowiedzialności za szkody objęte zakresem przedmiotowej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia wynosi: 1 000 000,00 PLN.

Odpowiedź: Brak zgody.

6. Klauzula drobnych prac remontowo – budowlanych

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczeniem objęte jest

mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace:

- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ,
- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku,
- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, mogących powodować zagrożenie stabilności budynku.

2. Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po upływie jednej godziny od momentu zakończenia pracy.

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w tym mieniu powstałe wyłącznie wskutek zdarzeń wymienionych w zakresie OWU.

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 200 000,00 zł.

Odpowiedź: Brak zgody.

7. Prosimy by w klauzuli „Automatycznego pokrycia środków trwałych i wyposażenia” mienie zgodnie z punktem 1 klauzuli było zgłaszane do Ubezpieczyciela raz na 6 miesięcy.

Odpowiedź: Brak zgody.

Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem, rabunku, dewastacji oraz kradzieży zwykłej

1. Prosimy o możliwość zastosowania poniższej treści klauzuli:

KLAUZULA KRADZIEŻY ZWYKŁEJ

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną zdarzenia polegające na kradzieży zwykłej, przez którą rozumie się kradzież ubezpieczonego mienia z miejsca ubezpieczenia bez śladów włamania.

2. W przypadku szkody, na Ubezpieczającym ciąży obowiązek:

- a. niezwłocznego powiadomienia Policji o zaistniałym zdarzeniu,
- b. dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia.

3. Maksymalny limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia wynosi 10 000,00 PLN.

Odpowiedź: Zgoda z zastrzeżeniem pkt 3, który przyjmuje brzmienie:

"Maksymalny limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela **na jedną lokalizację**, na jedno i wszystkie zdarzenia w dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia wynosi 10 000,00 PLN.

Ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków

1. Prosimy o informację czy w Ubezpieczeniu od następstw nieszczęśliwych wypadków zapis: „leczenie następstw nieszczęśliwych wypadków - 30% sumy ubezpieczenia” ma dotyczyć kosztów leczenia?

Odpowiedź: Tak, ma dotyczyć kosztów leczenia.

Z uwagi na fakt, że Zamawiający udzielił wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, wskazany w SWZ termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania